
         

                                                      

 

 
EXPEDIENT CSB-2025-21 
 

 la c
i directius del Consorci Sanitari de Barcelona  

 
Antecedents 
 

1. Vist que, mitjançant resolució de data 19 de juny de 2025, 
per a la contractació 
del Consorci Sanitari de Barcelona i es va 

adjudicació del mateix mitjançant procediment obert simplificat abreujat. 
 

2. Vist que a la licitació de referència es va presentar una única empresa la qual, un 
cop revisada la documentació aportada, aquesta es va considerar correcta i va ser 
admesa a la licitació. 
 

3. Vista la valoració de la oferta i data 29 de juliol de 2025
  Liberty Mutual 

Insurance Europe, Sucursal en España, amb NIF W0069547H,  
comprovat que la documentació presentada és adient i que compleix els requisits 

contractació, 
atès que ha presentat la millor oferta. 

 
Fonaments de dret 
 

1. rt els tràmits procedimentals i legalment establerts per a la 
tramitació 

(CSB 2025-21)
 

2. Vist que les empreses licitadores han obtingut les següents puntuacions totals:
  

Liberty Mutual Insurance 
Europe 

Oferta econòmica 60 

assegurat 
10 

Extensió "Multes Administratives"  8 

Extensió "Pèrdua de documents" 8 

Extensió  8 
Total 94 

 
3. Vistos els articles 150, 151 i 158 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes 

directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de 
febrer de 2014. 
 

4. 
74/1997, de 18 de març, i d'aprovació dels Estatuts del Consorci Sanitari de 



                                                                                   
 

2
 

 

Barcelona, que designa a la Comissió Permanent del CSB com a Òrgan competent 
per a contractar.  
 

5. 

subministraments, serveis, estudis i treballs tècnics i privats amb uns llindars 
econòmics inferiors als establerts per als contractes subjectes a regulació 

de 16 de maig de 2024.  
 

RESOLC: 
 

1. Adjudicar la contractació 
directius del Consorci Sanitari de Barcelona (CSB 2025-21) a  Liberty 
Mutual Insurance Europe, Sucursal en España, amb NIF W0069547H,  per un 
import de 14.924,70 euros (IVA exempt), 
requisits i condicions estipulats en els plecs del contracte i incloses en la seva oferta.
 

2. Nomenar com a responsable del contracte a la persona que ha estat designada en 
el quadre de característiques del contracte. 

 
3. Notificar la present resolució a l ls licitadors, amb expressió dels 

de contractació públic i de procediment administratiu.  
 
Contra aquesta resolució, que exhaureix la via administrativa, es pot interposar 
recurs potestativament recurs de reposició, d'acord amb el que disposa l'article 
123 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions publiques, i l'article 77 de la Llei 26/2010, de 3 d'agost, de Règim 
jurídic i de procediment de les administracions públiques de Catalunya, davant el 
mateix òrgan que ha dictat l'acte impugnat, en el termini d'un mes a comptar des 
de l'endemà de la publicació d'aquest acte. Alternativament, es pot interposar 
recurs contenciós administratiu, de conformitat amb allò que es preveu en la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, Reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
davant l'òrgan jurisdiccional competent, en el termini de dos mesos a comptar des 
de la notificació de l'acte impugnat. Tot això, sens perjudici que es pugui interposar 
qualsevol altre recurs que es consideri procedent. 
 

4. Publicar l'adjudicació en el perfil de contractant d'acord amb el que disposa l'article 
151 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la 
qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament 
Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE de 26 de febrer de 2014 

 
 
 
 
 

Gerenta,  
 

(DOGC núm. 9164 de 16/05/2024) 
 
  


